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Sposób i urządzenie według niniejsze¬
go wynalazku dotyczy dyfuzyjnego ługo¬
wania buraków, trzciny cukrowej i t. d. i
ma na celu osiągnięcie lepszej wydajności
cukru i dokładniejszego wyługowania ma-
terjału.

Sposób polega na tern, że sok w każ¬
dym z dyfuzorów baterji wprawia się pod¬
czas ługowania w ruch okrężny, odciągając
go od dołu dyfuzora i wprowadzając zpo-
wrotem w górze dyfuzora. W tym celu każ¬
dy z dyfuzorów baterji posiada pomocni¬
czy przewód rurowy w kształcie syfonu,
łączącego dno dyfuzora z jego górną czę¬
ścią.

Przewód ten zaopatrzony jest w inżek-
tor V, jak to przedstawiono dla przykładu
na załączonym rysunku. Urządzenie to mo¬
że być również dostosowane do aparatów
dla dyfuzji ciągłej.

Krążenie soków może być przeprowa¬
dzane podczas ługowania w każdym z dy¬
fuzorów baterji lub tylko w niektórych z
nich, wybranych dowolnie.

Dzięki temu pomocniczemu krążeniu
soku w każdym dyfuzorze osiąga się lepsze
i dokładniejsze wyługowania krajanki bu¬
raczanej lub trzciny cukrowej.

Krążenie to osiąga się np. przez wpro¬
wadzenie pary wodnej do rury syfonowej



zapomocą iużcktora V, skutkiem czego sok
w rurze B$:y?po&i się dp góry i wlewa się
do dyfuzora,^ & rur< !A 'scfk' od dołu dyfu¬
zora dopływa do inżektora V.

Dla ułatwienia krążenia, na każdym
dyfuzorze umieszczona jest rura C do po¬
wietrza, sięgająca powyirej poziomu kadzi
z wodą dyfuzyjną i doprowadzona do
zbiornika, z którego odprowadza się do
kadzi miarowych lub do dalszego przero¬
bu sok z piany, która się może w dyfuzo-
rach wytwarzać.

Poza tern przebieg ługowania w całej
baterji dyfuzyjnej przeprowadza się w
zwykły sposób.

Inżektor V można zastąpić zwykłym
grzejnikiem rurowym; można również o-
siągnąć ruch okrężny soku w każdym dy¬
fuzorze zapomocą wdmuchiwania wszel-
kiemi odpowiedniemi środkami sprężonego
powietrza lub jakiegokolwiek gazu pod
ciśnieniem, jak dwutlenku węgla lub dwu¬
tlenku siarki, do każdej rury syfonowej.
Krążenie soku może być również osiągnię¬
te zapomocą wszelkich odpowiednich urzą¬
dzeń mechanicznych, np. zapomocą pompy,
umieszczonej w rurze syfonowej.

Zastrzeżenia patentowi

1. Sposób dyfuzyjnego ługowania bu¬
raków, trzciny cukrowej lub innych pro¬
duktów roślinnych zapomocą baterji dyfu-
zorów, znamienny tern, że sok w każdym
dyfuzorze wprawia się podczas ługowania
w obieg okrężny przez odciąganie soku
zdołu dyfuzora i wprowadzanie go zpo-
wrotem do górnej części dyfuzora.

2. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1, składające się ze
zwykłej baterji dyfuzorów, znamienne
tern, że każdy dyfuzor zaopatrzony jest w
zewnętrzną rurę w kształcie syfonu, idącą
od dna dyfuzora do górnej jego części i
posiadającą w odgałęzieniu, idącem wgórę,
inżektor do wtryskiwania pary, lub sprę¬
żonego powietrza albo gazów, jak dwutle¬
nek węgla lub dwutlenek siarki, lub oto¬
czoną w tern odgałęzieniu grzejnikiem ru¬
rowym, które to wtryskiwanie lub ogrzanie
powoduje okrężny obieg soku w dyfuzo¬
rze.

Augustę Eugćne Vasseux.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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